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Spotkania z twórczością Astrid Lindgren

W dniach 14 – 26 września odwiedziło nas kilka grup uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy
Ozimek. Dzieci poznały bibliotekę i zasady korzystania z jej zbiorów, a następnie udały się na
wystawę o Astrid Lindgren. Nie było to jednak zwyczajne oglądanie ekspozycji! Astrid Lindgren,
podobnie jak bohaterowie jej książek, była niezwykła i opowieść o niej również taka musiała być.
Dlatego głos w trakcie prezentacji zabrał nie kto inny jak sama… Pippi Pończoszanka!

Prawdą jest, że naszą bibliotekę od czasu do czasu lubią odwiedzać bajkowe postaci. Niektóre z nich
zostają zaczarowane przez złych czarnoksiężników, gubią się i nie pamiętają, z której pochodzą
opowieści, inne z kolei odbywają fascynujące podróże i zaglądają do nas po drodze. Tak właśnie
wydarzyło w ostatnim czasie, kiedy uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej nr 1 oraz nr 3 w Ozimku,
a także Szkoły Podstawowej w Grodźcu, w dniach
14-26.09.2022 r. przybyły do Domu Kultury w celu obejrzenia wystawy oraz wysłuchania historii
życia i twórczości Astrid Lindgren. W trakcie rozmowy z dziećmi, do holu niespodziewanie wpadła
rudowłosa dziewczynka z warkoczykami, ubrana w bardzo kolorowy strój. Wyglądała zupełnie jak
Pippi Pończoszanka, jedna z najsłynniejszych bohaterek opisanych przez Astrid Lindgren! Któż
mógłby nam lepiej opowiedzieć o losach i twórczości tejże pisarki, jeśli nie bohaterka jej własnych
książek? Dzięki Pippi, uczniowie mieli sposobność dowiedzieć się wielu ciekawostek i faktów z życia
pisarki, na przykład tego, że w młodości pracowała jako sekretarka i pisała na maszynie. Pippi nawet
pokazała taką maszynę i zaprezentowała ją dzieciom. Dziewczynka nie zapomniała również
wspomnieć o innych postaciach stworzonych przez Astrid Lindgren. Okazało się, że Pippi  świetnie
zna Emila ze Smalandii, Lottę z ulicy Awanturników czy Madikę z Czerwcowego Wzgórza. Młodzi
słuchacze wcale nie mieli ochoty rozstawać się z zabawną Pippi, jednak ta musiała wkrótce nas
opuścić, gdyż spieszyła się na prom do Szwecji. Z pewnością zachęciła jednak wielu uczniów do
sięgnięcia po książki niezwykłej autorki, jaką bez wątpienia była Astrid Lindgren.

Jednak to nie wszystkie atrakcje, jakie Biblioteka w Ozimku przygotowała dla swoich młodych
czytelników! Każdy uczeń klas I-III może wziąć bowiem udział w konkursie plastycznym
zatytułowanym „W świecie bohaterów Astrid Lindgren”. Wystarczy narysować bądź namalować
przygody bohaterów stworzonych przez pisarkę i zgłosić się z wykonaną pracą w naszej bibliotece.
Na rysunki czekamy do 10 października 2022 r. Życzymy powodzenia i gorąco zachęcamy do
uczestnictwa!
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